
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  149 del  26-02-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z9B30CF605

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE INERENTE AL BANDO - EDUCARE IN COMUNE -
PROMOSSO DAL DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DELLA
FAMIGLIA CON IL DECRETO DEL MINISTRO PER LE PARI
OPPORTUNITA E LA FAMIGLIA 25 GIUGNO 2020, EMANATO AI
SENSI DELL ART. 105, COMMA 2, DEL DECRETO LEGGE 19
MAGGIO 2020, N. 34, CONVERTITO DALLA LEGGE 17 LUGLIO
2020.IMPEGNO SOMME

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;



- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 17/02/2021, le cui premesse si intendono qui
richiamate e integralmente trascritte, con la quale l'Amministrazione ha dettato un atto di
indirizzo al Responsabile dei Servizi Sociali e al Responsabile del Settore competente in
ordine all’adozione di tutti gli atti consequenziali a garantire la partecipazione dell’Ente al
Bando “Educare in Comune” promosso dal Dipartimento delle Politiche della Famiglia;
Atteso che, con avviso di manifestazione di interesse pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ente in data 19/02/2021, rivolto agli studi di consulenza, singoli o associati, al fine di
acquisire la disponibilità per la preparazione della documentazione inerente il bando di cui
all’oggetto, è stato richiesto di far pervenire le istanze per l’affidamento dell’incarico di cui
trattasi entro il giorno 24 febbraio 2021 ore 12:00;
Richiamato il verbale del 26/02/2021 dal quale si evince che l’incarico professionale in
narrativa è stato provvisoriamente aggiudicato alle Libere Professioniste Giordano Caterina e
Mercurio Ornella, con sede legale in Palermo, via Mario Rapisardi 16;
Viste le dichiarazioni delle Libere Professioniste aggiudicatarie dell’incarico di cui sopra,
inerenti alla regolarità contributiva nei confronti degli Istituti previdenziali e assicurativi,
nonché alla regolarità di cui all'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. - obblighi relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari, che si allegano alla presente nelle more del rilascio del
DURC da parte degli Enti preposti;
Ritenuto, pertanto, di affidare in via definitiva l'incarico alle Libere Professioniste
Giordano/Mercurio, per la realizzazione della proposta progettuale di cui sopra, ai cui fini ci
si riserva di stipulare apposito disciplinare d’incarico;

       Per tutto quanto precede e in esecuzione della deliberazione della G.C. n.
20/2021,

DETERMINA

Incaricare le Libere Professioniste Giordano Caterina - P.I. 06504890820 - e Mercurio1.
Ornella - P.I. 06392100829, con sede legale in Palermo, via Mario Rapisardi 16, per
l'espletamento di tutti gli atti e le procedure necessarie per la partecipazione da parte
dell’Ente al Bando “Educare in Comune”, dietro un compenso di € 1.200,00
(milleduecento euro/00) tutto compreso, da corrispondere alla presentazione della
proposta progettuale.
Impegnare allo scopo, la  somma di € 1.200,00 che trova allocazione al cap. 2605 – Miss.2.
12 – Progr. 4 – Tit. 1 – Macroaggr. 04-02-02 del bilancio del corrente esercizio in corso di
formazione.
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento,3.
previa attestazione circa la corretta effettuazione della prestazione, a presentazione di
regolare fattura elettronica a norma di legge, riportante il numero e la data della determina
di incarico ed il Codice identificativo di Gara, in regola con il Durc e dichiarazione resa ai
sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. - tracciabilità dei flussi finanziari.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.48 del 26-02-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 76

Lì  26-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.48 del 26-02-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


